

## Tsatsikiquark



VPE: 1 x 5 kg  
GTIN: 04012850004851  
GLN: 4012850000006  
Hersteller: Vogtlandmilch GmbH  
Lieferant: Vogtlandmilch GmbH  
Lieferant-ArtNr.: 485

**Stand: 17.03.2015, 23:00**

### **Zutaten:**

SPEISEQUARK, SAHNE, 8% Zaziki-Zubereitung (Gurken, Speisesalz, Knoblauch, Schnittlauch, natürliches Aroma, Petersilie).

### **Nährwertangaben:**

#### **Nährwerte (pro 100g)**

Brennwert in KJ	562,00
Brennwert in KCAL	135,00
Fett in Gramm	10,00
Fett, dav. gesättigte Fettsäur.	6,60
Kohlenhydrate in Gramm	3,90
Kohlenhydrate, dav. Zucker	3,30
Eiweiß in Gramm	7,50
Salz in Gramm	1,00

**Tsatsikiquark, GTIN: 04012850004851**

**Allergene:**

Glutenh. Getreide und glutenh. Getreideerzeugnisse	keine Angaben
Nüsse und Nusserzeugnisse	keine Angaben
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	keine Angaben
Eier und Eierzeugnisse	keine Angaben
Fisch und Fischerzeugnisse	keine Angaben
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	keine Angaben
Mandeln und Mandelerzeugnisse	keine Angaben
Erbsen und Erbsenerzeugnisse	keine Angaben
Soja und Sojaerzeugnisse	keine Angaben
Milchprotein	keine Angaben
Hülsenfrüchte und Nebenerzeugnisse	keine Angaben
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	keine Angaben
Senf- und Senferzeugnisse	keine Angaben
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	keine Angaben
Schwefeldioxid und Sulfite	keine Angaben
Milchzucker (Laktose)	keine Angaben
Lupine und Lupinenerzeugnisse	keine Angaben
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	keine Angaben
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Lactose)	Ja

**Zusatzstoffe:**

unter Schutzatmosphäre verpackt	Nein
geschwärzt	keine Angaben
auf Grundlage Sorbit	keine Angaben
mit Antioxidationsmittel	Nein
coffeinhaltig	keine Angaben
mit Farbstoff	keine Angaben
mit Geschmacksverstärker	keine Angaben
kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	keine Angaben
mit Nitritpökelsalz und Nitrat	keine Angaben
mit Nitrat	keine Angaben
mit Nitritpökelsalz	keine Angaben
mit Konservierungsstoff oder konserviert	keine Angaben
mit Phosphat	keine Angaben
chininhaltig	keine Angaben
enthält eine Phenylalaninquelle	Nein
mit einer Zuckerart und Süßungsmittel	Nein
mit Süßungsmittel	keine Angaben
bestrahlt	keine Angaben
geschwefelt	keine Angaben
gewachst	keine Angaben
Enthält gentechnisch veränderte Zutaten	keine Angaben
Aus gentechn. verändertem Organismus hergestellt	keine Angaben